令和６年度第６回人事委員会議

日 時 令和６年６月２６日（水）１０時００分～１１時１５分

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山田委員

湯葉事務局長 島本総務課長 宮田職員課長

佐古総務課副課長 佐々木課長補佐 髙浦課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ９ 号 令和６年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験第１次合格者の決

定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、第１次

合格者として一般行政職１２４人、学校事務職１２人、警察事務職１３人、

情報職Ａ７人、土木職６人、農業工学職２人、建築職７人、電気職０人、

機械職０人、化学職Ａ０人、化学職Ｂ３人、農学職２０人、林学職８人、

水産職３人、法医鑑識職１０人の計２１５人を決定した。

議 案 第 １ ０ 号 令和６年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（社会人枠）第１

次合格者の決定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、第１次

合格者として一般行政職８１人、土木職５人、農業工学職３人の計８９人

を決定した。

議 案 第 1 1 号 令和６年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験に係る採用予定人

員等の変更について

島本総務課長から、採用予定人員の変更について説明があり、林学職の

採用予定人員を７人程度から８人程度に、一般行政職（社会人枠）の補欠

合格者を６人から１６人に変更することを決定した。

議 案 第 1 ２ 号 令和６年度和歌山県職員採用Ⅱ種試験及び和歌山県職員

採用Ⅲ種試験要綱の決定について

島本総務課長から、試験区分、採用予定人員、受験資格、試験の方法及

び内容等について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

３ 報告事項

報 第 １ ２ 号 令和６年度和歌山県資格免許職職員（社会福祉士、心理

職員、精神保健福祉士、薬剤師、保健師、栄養士及び船

舶職員）採用試験第１次合格者の決定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、第１次合格者として

社会福祉士５人、心理職員８人、精神保健福祉士４人、薬剤師８人、保健

師１４人、栄養士４人、船舶職員１人の計４４人を決定した旨の報告があ

った。

報 第 １ ３ 号 令和６年度和歌山県資格免許職等職員（診療放射線技師、

道路管理技術員、動物保護指導員、農林技術専門員及び

畜産技術専門員）採用試験の実施について

島本総務課長から、試験区分、採用予定人員、受験資格、試験の方法及

び内容等について報告があった。

以上